
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 0115-2020-CFFIEE.Bellavista, 25 de febrero de 2020. 

 

Visto, el Proveído Nº0525-2020-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, recibido en Secretaría Académica de la FIEE el 13 de 

febrero de 2020, en el que adjunta el OFICIO Nº 002-2020-TE/CFFIEE de los Estudiantes: ALVA ARCE, PEDRO VÍCTOR; 

QUISPE LÓPEZ, WALTER FRANCISCO; ARANDA LÓPEZ, GERARDO, miembros del Tercio Estudiantil de la Facultad de 

Ingeniería Eléctrica y Electrónica - UNAC, periodo 2020, en el que solicitan la conformación de una comisión para el 

recibimiento de nuestros ingresantes FIEE 2020-A.  

 

CONSIDERANDO:  
 

Que, el Art. 46º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “Cada Facultad tiene la estructura 

orgánica y funcional básica siguiente: 46.5 Órganos de Asesoramiento- a) Comisión de Grados y Títulos; b) Comisión de 

Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación; c) Comisión de Ratificación y Promoción Docente; d) Comisión de 

Convenios e Intercambio Académico; y, e) Comisiones Transitorias.… (Sic)”; 
 

Que, el Art. 69° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “Los Órganos de Asesoramiento de 

carácter permanente, están conformados por docentes, designados por el Consejo de Facultad a propuesta del Decano 

por un periodo de dos (02) años y renovados sucesivamente en un 50% cada año….(Sic)    
 

Que, con Proveído Nº0525-2020-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, recibido en Secretaría Académica de la FIEE el 13 de 

febrero de 2020, en el que adjunta el OFICIO Nº 002-2020-TE/CFFIEE de los Estudiantes: ALVA ARCE, PEDRO VÍCTOR; 

QUISPE LÓPEZ, WALTER FRANCISCO; ARANDA LÓPEZ, GERARDO, miembros del Tercio Estudiantil de la Facultad de 

Ingeniería Eléctrica y Electrónica - UNAC, periodo 2020, en el que solicitan la conformación de una comisión para el 

recibimiento de nuestros ingresantes FIEE 2020-A. 
 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 25 de febrero de 2020, teniendo como Décimo 

Punto de Agenda: “Conformación de la Comisión para el recibimiento de los Ingresantes 2020 A”; se acordó: “…1. 

“.CONFORMAR, la “COMISIÓN PARA EL RECIBIMIENTO DE LOS INGRESANTES 2020-A y 2020-B DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO”; con los siguientes docentes: Dr. 

Ing. CIROÍTALO TERÁN DIANDERAS (PRESIDENTE); Dr. Lic.  ADÁN ALMIRCAR TEJADA CABANILLAS (MIEMBRO); Dr. Ing. 

JACOB ASTOCONDOR VILLAR (MIEMBRO; Est. QUISPE LÓPEZ, WALTER FRANCISCO (MIEMBRO). 
 

En uso de las atribuciones que le confiere los Artículos 180º, 180.1º y 180.23º del Estatuto de la Universidad Nacional 

del Callao. 

 

RESUELVE: 
 

1. CONFORMAR, la “COMISIÓN PARA EL RECIBIMIENTO DE LOS INGRESANTES 2020-A y 2020-B DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO”; con los siguientes 

docentes: 
 

 Dr. Ing. CIROÍTALO TERÁN DIANDERAS   PRESIDENTE 

  Dr. Lic.  ADÁN ALMIRCAR TEJADA CABANILLAS  MIEMBRO 

 Dr. Ing. JACOB ASTOCONDOR VILLAR   MIEMBRO 

 Est. QUISPE LÓPEZ, WALTER FRANCISCO   MIEMBRO 

 

2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector e interesado para conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

CITD/SLRJ/Cristy 

RCF01152020 


